

SUNUŞ

Değerli okurlar, Yeni Tıp Tarihi Araştırmalarının 2024 yılı 29. sayısını sizlere ulaştırmaktan mutluluk duyuyoruz.

Ülkemiz tıp tarihi alanının en önde gelen süreli yayınlarından olan ve 29. Sayıdan itibaren DergiPark bünyesinde yayımlanmaya başlanan *Yeni Tıp Tarihi Araştırmaları*'nın temeli 1986 yılına uzanır.

1986 yılında ilk kez *Tıp Tarihi Araştırmaları* adı ile Prof. Dr. H. Hüsrev Hatemi ve Prof. Dr. Nil Sarı editörlüğünde yıllık olarak yayımlanmaya başlanan dergi 1993 yılında yayımlanan beşinci sayıdan sonra yoluna Prof. Dr. H. Hüsrev Hatemi ve Prof. Dr. Aykut Kazancıgil editörlüğünde devam eder. H. H. Hatemi ve A. Kazancıgil dergiyi 1996 yılında yayımlanan altıncı sayıdan 2014 yılında basılan 18. sayıya kadar *Tıp Tarihi Araştırmaları* adı ile yayımladıktan sonra derginin adını *Tıp ve Kültür Tarihi Araştırmaları* olarak değiştirirler. Tıp ve Kültür Tarihi Araştırmaları'nın 2015-2022 yılları arasında 18/1-18/3 olarak numaralanan üç sayısı yayımlanır.

Prof. Dr. Nil Sarı ise *Tıp Tarihi Araştırmaları*'nın editörlüğünden ayrılmasının ardından 1995 yılında *Yeni Tıp Tarihi Araştırmaları* adıyla bir dergi yayımlamaya başlar. *Yeni Tıp Tarihi Araştırmaları* 2005'e kadar N. Sarı editörlüğünde 11 sayı yayımlandıktan sonra, yayımına *Türk Tıp Tarihi Kurumu*'nun yayın organı olarak devam etmesi kararı alınır. Derginin 2006-2009 yıllarına ait olan 12-15. sayısı Prof. Dr. Ayşegül Demirhan Erdemir, Prof. Dr. Öztan Usmanbaş ve Prof. Dr. İbrahim Başağaoğlu'nun editörlüğünde yayımlandıktan sonra, 2010-2023 yıllarına ait 16-28. sayıları ise Prof. Dr. Gülten Dinç editörlüğünde yayımlanır.

Her ikisi de aynı kaynaktan dallanıp 1993 yılından itibaren farklı editör ve isimlerle iki ayrı koldan yayın yaşamına devam eden tıp tarihi alanının en önemli dergilerinden biri olan Tıp Tarihi Araştırmaları ne yazık ki 2014 yılındaki 18. sayısından sonra tarihe karışır. Bu dalın bir gün tekrar canlanabileceğine dair umudumuzu koruyoruz. Alanın diğer dalı olan Yeni Tıp Tarihi Araştırmaları'nda ise son yıllarda içinden geçtiğimiz ekonomik ve akademik koşulların zorlamasıyla düzenli yayımlanma açısından sıkıntılar yaşanmaya başlanır. Sponsor desteği ile bu güçlüklerin bir kısmı aşılabilsede derginin sürdürülebilmesi için gereken nitelikli araştırmaların nicelik olarak azalması da söz konusu olmaya başlar. Bunun temel nedeni ise derginin bu formuyla günümüz akademik yükseltme kriterlerinin gerektirdiği; hızlı ve düzenli yayımlanma, ulusal ve uluslararası dizinler kapsamında olma koşullarını tam olarak karşılayamamasıdır. Pek çok farklı açıdan tartışılabilir olan ancak fiili durumda birbirini tetikleyerek bir kısır döngü oluşturan tüm bu zorlukların aşılabilmesi ve derginin

yaşatılabilmesi için artık bir yol ayrımına gelmiş bulunuyoruz. Bu süreçte bazı standartlarımızdan ödün vererek de olsa yeni adımlar atmak zorundayız. Bu ödünlere en büyüğünün artık gelenekselleşmiş olan dergimizin basılı versiyonundan vazgeçmek olduğu söylenebilir. Dergimizin geleceği açısından Türk Tıp Tarihi Kurumu Yönetim Kurulu olarak; *Yeni Tıp Tarihi Araştırmaları*'nın bundan sonra basılı yerine online olarak yayımlanmasına dair bu zor kararı almak durumunda kaldık.

Bu yeni süreçte *Yeni Tıp Tarihi Araştırmaları*'nın yayını düzenli olarak sürdürebilmesi için DergiPark gibi dijital bir platformun şemsiyesi altında, bir an önce bilimsel endekslerce taranan, uluslararası tanınırlığı olan ve zaman içinde yılda iki kez yayımlanan bir süreli yayın haline gelmesinin sağlanması en büyük amacımızdır.

Bu amaç doğrultusunda *Yeni Tıp Tarihi Araştırmaları*'nın bundan sonraki sayıdan itibaren TR Dizin'de yer alması için bu konudaki deneyimi ile bürokratik ve akademik açıdan bize çok önemli bir katkı sağlayan diğer editörümüz Dr. Mesut Güvenbaş'a büyük minnet borçluyuz. Onun büyük çabası olmasa bu sayımızı yayımlayabilmemiz mümkün olmazdı.

Dergimizin bu sayısını *Cumhuriyet'in 100. Yılında Sağlık Özel Sayısı* olarak yayımlıyoruz. Bu kapsamda dergimizde yer alan yazıların çoğunluğunu Türk Tıp Tarihi Kurumu'nun 27 Ekim 2023 tarihinde, İstanbul'da, Prof. Dr. Abdülkerim Alpınar, Prof. Dr. Oya Dağlar Macar başkanlığında gerçekleştirdiği *100. Yılda Cumhuriyet ve Sağlık Toplantısı*'nda sunulan bildiriler oluşturuyor. Böylece 100. yılında Cumhuriyet dönemini sağlık tarihi açısından irdelemiş ve Cumhuriyet tarihine ufak da olsa bir not düşebilmiş olmayı umuyoruz.

Dergimize yazıları ile destek veren tüm yazarlarımıza teşekkür eder, yeni sayımızda buluşmak üzere esenlikler dilerim.

Prof. Dr. Gülten Dinç

Türk Tıp Tarihi Kurumu Başkanı, Editör